関東大和ハウス OB・OG会

ボウリング部会 部会員各位

                        平成 29年 10月 30日

関東大和ハウス OB・OG会

                        ボウリング部会 部会長 杉 山 光 司

           2017年度 第 6回ボウリング部会開催の案内

下記の通り 2017年度 第 6回例会のご案内を申し上げます。

ちょっとその前に、うれしいお知らせです。今回の例会から新しい仲間が加わります。

浜野友治さん（小泉さん紹介）と金久保篤司さん（総会時申し込み）のお二方です。

それから、総会での PR映像「例会密着レポート」を見て、入部を考えている OB・OG会

仲間がおられましたら是非声掛けをしてみてください。今回からの参加も OKです。

 さて、今シリーズもいよいよ最終戦を迎えました。皆勤賞をはじめ、参加回数の少なかっ

た方々にも、ハイアベレージ賞、ハイシリーズ賞、ハイゲーム賞、AVEアップ賞、200UP賞

など獲得のチャンスは残っています。どうか日頃の練習の成果を存分に発揮してください。

 なお、「2018年度競技及び表彰規定」（添付ファイル参照）を一部改定しました。改定点と

来年度一年間の日程は次の通りです。

 【改定点】２ケ所

   〇 競技方法 「２）但し、３位以内に入賞するまでは、自己申告が無い限り

適用を免除する」を２項末尾に加筆する。

         〔補足説明〕「マイボール使用者は 1ゲームに付 H/Cを 10カットする」と規定し

ていますが、マイボール使用を奨励する意味から、3 位入賞するまで

は、H/Cを課するのは本人の意思次第とした緩和規定です。

〇 表彰規定 「11）ガター・ゼロ賞 年間全６回参加し、ガターを出さなかった者

全員に付与する」を新設する。

※ 既定の 11）200UP賞は 12）に繰り下げる。

  〔補足説明〕10）にガター賞を設けているのは、ガターにもめげず参加する姿勢を

評価するものですが、一方スキルアップに励みガター0(ゼロ）を継

続する努力に対しても賞を与えることが妥当との判断です。

         但し、年間全６回（18ゲーム）参加を条件としています。・

 【例会開催日】

   ①１月 16日(第３火・新年会)      ②3月 13日(第２火)   ③5月 8日(第２火)

④7月 10日(第２火・暑気払い会)  ⑤9月 11日(第２火)   ⑥11月 13日(第２火)

 つきましては、例年通り部会員各位の来年度参加継続の意志確認を致したく、次のいずれ

かの該当する項目を選び、11月例会出欠回答と併せて期日厳守にてご回答ください。

    ① 継続参加   ② 退部   ③ 休部

                  記

１、日 時  平成 29年 11月 14日(第２火曜日)  14:00～（30分前集合厳守）

２、場 所  品川プリンスホテルボウリングセンター

     住所：東京都港区高輪 4-10-30  電話：03-3440-1116

３、費 用   2,000円 (3ゲーム代 1,800円 ＋ 予約料負担金 200円)

４、確認回答期日  11月 3日（金）※期日を待たずに早めの回答大歓迎です。

５、確認回答方法  次のいずれかの該当する項目を選んでご回答ください。

例会出欠確認 ① 出席    ② 欠席

来年度参加確認 ① 継続参加  ② 退部  ③ 休部

◎ 回答は PC又は携帯のいずれかへお願いします。

PCアドレス   sugiyama1212@song.ocn.ne.jp
     携帯アドレス   m_sugiyam1212@t.vodafone.ne.jp

以  上

mailto:sugiyama1212@song.ocn.ne.jp
mailto:m_sugiyam1212@t.vodafone.ne.jp

              2018年度競技及び表彰規定

関東大和ハウスOB・OG会ボウリング部会

期    間  2018年１月~11月（年６回奇数月の第２または他の火曜日に開催する）

本年度は①１月16日②３月13日③５月8日④７月10日⑤９月11日⑥11月13日

時    間  午後２時スタート（集合時間は30分前）※例会場の予約状況により変更する場合がある

会    場  品川プリンスホテルボウリングセンター（または近隣のボウリング場）

東京都港区高輪４-10-30（アネックスタワー１階）電話03-3440-1116

ゲ - ム  代  ３ゲーム＋貸し靴代はサービスチケット料金を適用した1,800円を各自負担とする

※但し、ボウリング場側において料金改定が行われた場合はこれに準じる

予約料負担金  1レーン当たり560円の負担金を、参加者一人当たり一律200円とし、受付時に徴収する

会     費  表彰規定に定める各賞の賞金及び事務諸経費、ボウリング場スタッフへの贈答品代（年賀、

中元）に充てるため、年度中の初参加時に年会費として3000円を徴収する。但し、今年度

新規入部者については、残り試合数に500円を乗じた金額を徴収する。

なお、会費の精算は単年度方式にて行なう(但し、不足を生じた場合、臨時会費を徴収する

ことがある)

競 技 方 法   １）アメリカン方式（２レーン交互投球）で３ゲームプレーする(練習ボール無し)

２）H/Cは当面の間別表「ハンデキャップの決め方」により男女性別と年齢により決定する

なお、１～３位入賞者に対してはH/Cの３割、２割、１割(四捨五入）をさらにカット

し次回ゲームに反映させる

但し、カットしたH/Cは年度ごとに振り戻し、次年度初回からは従来の性別、年齢別

によるH/Cにてプレーする

なおマイボール使用者は1ゲームに付きH/C10をカットする

但し、3位以内に入賞するまでは、自己申告が無い限り適用を免除する

３）同スコアの場合はH/Cの少ない方を、さらに同スコアの場合はゲーム差が少ない方を上

位とする(※ボウリング場の自動計算方式を採用のため、先方のシステムに従う)

表 彰 規 定  下記の各賞を設けるが表彰は年度毎に集計し、翌年度第１回（１月）の例会後に懇親会を開

催し、その場において発表・授与する

１）参加賞         参加した者に付与する。但しプレーをせず観戦のみの場合も可とする

２）皆勤賞             年度全６回参加者（観戦参加を含む）に付与する

３）順位賞             各回の１~５位に付与する外、必要に応じて飛賞を設けることも出

来ることとする

４）ハイアベレージ賞   スクラッチの部とH/C込みの部各々上位５名に付与する

５）ハイシリーズ賞     スクラッチの部とH/C込みの部各々上位５名に付与する

６）ハイゲーム賞       年間で上位５名に付与する

７）アベレージアップ賞 アベレージが前年より上回った者に付与する

８）ストライク賞       年間でストライクを出した数を合計し上位５名に付与する

９）スペア賞           年間でスペアを出した数を合計し上位５名に付与する

10）ガター賞           年間でガターを出した数を合計し上位３名に付与する

11）ガター・ゼロ賞     年間全６回参加し、ガターを出さなかった者全員に付与する

12) 200UP賞            男子は１ゲームにつき200点以上、女子は180点以上のスコアを

出した時、各ゲームに対して付与する

＊上記の表彰項目をポイント計算により賞金金額に換算されるが、年度によって会費の積立金額が

異なるため、配分ポイントが異なることや表彰対象人数が増減することがある

そ  の  他    休部扱い    一年間に一度も例会に参加されなかった場合は次年度以降休部扱いとする

以   上

改定日平成29年11月14日（初回制定平成22年1月19日）

※赤色文字は今回改定および修正、加筆をした箇所を示す